Χτίζονται τα ανάκτορα του Όθωνα στα ανατολικά όρια της
πόλης, στον λόφο της Μπουμπουνίστρας, σε σχέδια του Βαυ-
αρού αρχιτέκτονα Φρίντριχ φον Γκέρτνερ. Ο θεμέλιος λίθος
του κτηρίου τέθηκε στις 25 Ιανουαρίου/6 Φεβρουαρίου 1836.
Το κτήριο είναι ένα ορθογώνιο παραλληλόγραμμο με τέσ-
σερις εξωτερικές τριώροφες πτέρυγες, μία διώροφη μεσαία
πτέρυγα, δύο εσωτερικά αίθρια και ελάχιστα εξωτερικά δια-
κοσμητικά στοιχεία. Οι στεγασμένοι χώροι του καλύπτουν
συνολική επιφάνεια 17.000 τ.μ.